
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 
Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI)  

Tel. 02 9834091 –  Tel. 02 9831834  
Codice meccanografico MIIC89800D – Codice 

fiscale 97272320157  
www.istituto dezza.edu.it  

DETERMINA N. 72  del 14/10/2025 
PROGETTO : IL BALLAR GIOIOSO 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;  
- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
- Vista la Delibera n. 25  del CdI del 30/06/2025 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 
del 2018; 
- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il Progetto IL BALLAR GIOIOSO -Progetto continuità 
Scuola primaria –  Scuola secondaria I° grado nel P.T. O.F. dell’Istituto;  
- Visto che il progetto è stato finanziato per euro 4.400,00 (iva inclusa);  
- Visto che le spese per l’attività suddetta saranno imputate al progetto  P02/6  del programma 
annuale;  
- Visto che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 
anche esterni all’istituzione scolastica;  
- Accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale 
interno competente e disponibile;  
Ritenuto che con prot.186 del 21/01/2025  la proposta presentata è stata ritenuta congrua alle finalità e 
obbietti   progetto presentato dalle insegnanti 
Tenuto conto che  trattasi  di un ’affidamento di importo inferiore € 5.000, 
- Rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività 
inerente il Progetto IL BALLAR GIOIOSO -Progetto continuità Scuola primaria –  Scuola secondaria I° 
grado   

DETERMINA 
 
Di conferire in via diretta l'incarico all’ Associazione culturale “ LA ROSIGNOL P.I. 01234300190 – Via 
Solferino 105 – 26012 Castelleone (CR) 

DI PROCEDERE  alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della 

regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come 

comunicato dall’esperto nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari  per un importo 

pari a € 4.400,00 (Iva esclusa).  

DI PUBBLICARE la presente determina sul sito istituzionale all’Albo pretorio online e nella sezione 
Amministrazione trasparente, sottosezione “delibera a contrarre”.  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott.ssa Cancelliere Amalia 
 
 

 

M
IIC

89
80

0D
 -

 A
F

D
A

F
40

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
85

 -
 1

6/
10

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da AMALIA CANCELLIERE

http://www.istitutodezza.edu.it/

		2025-10-16T09:50:26+0000
	AMALIA CANCELLIERE




